

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพินัญ สีสวรรค์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ของผู้เรียนในรายวิชาโปรแกรมสำเร็จรูปเพื่องานบัญชี (๓๐๒๐๑-๒๐๑๒) โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะเชิงรูปผสมผสานเทคโนโลยีดิจิทัล	✓			
๒	นางวิภาดา ละอองเดช	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา การคำนวณต้นทุนเพื่องานอาชีพโดยใช้แบบฝึกทักษะของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาการบัญชี ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางกนกวรรณ หาญกำธร	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชีรวมค่าและฝากขาย รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๐๑๔ เรื่อง การบันทึกรายการปรับปรุง ของนักเรียนระดับชั้นปวช.๓/๒ แผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๔	นางรุ่งฤดี เดชฟุ้ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการบัญชี ต้นทุน ๒ เรื่อง การบัญชีต้นทุนมาตรฐานของนักศึกษาระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			
๕	นางปรีชาติ โปขุนทด	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการ รายงานทางการเงินและการวิเคราะห์งบการเงิน รหัสวิชา ๓๐๒๐๑-๒๐๑๑ เรื่อง การคำนวณการวิเคราะห์อัตราส่วน (Ratios Analysis) โดยการจับคู่ดูแลกกัน ของนักศึกษาระดับ ปวส. ๑/๓ ทวิ แผนกวิชาการบัญชี โดยใช้ชุดฝึกทักษะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการบัญชี

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๖	นางสาวศุภกานต์ ดิดคำ	การพัฒนาการเรียนรู้เรื่องสมุดรายวันทั่วไปในวิชาการบัญชีเบื้องต้น โดยใช้ชุดฝึกปฏิบัติของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส. ปี ๑ แผนวิชาการจัดการสำนักงาน	✓			
๗	นางศุภลักษณ์ มาจาก	ศึกษาการศึกษาค้นคว้าผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้รายวิชาการบัญชีสหกรณ์ รหัสวิชา ๒๐๒๐๑-๒๑๐๘ โดยใช้วิธีจัดการเรียนรู้แบบไมโครเลิร์นนิ่ง ของนักเรียนชั้นปีที่ ๓ ประเภทวิชาพาณิชยกรรม สาขาวิชาการบัญชีวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๘	นางสาวธิดารัตน์ ทองเที่ยง	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของผู้เรียนระดับชั้น ปวส. ๑ ห้อง ๒ สาขาวิชาการบัญชี ที่เรียนในรายวิชา การวางแผนและควบคุมโดยงบประมาณ เรื่อง การจัดทำงบประมาณดำเนินงานสำหรับธุรกิจบริการโดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสิทธิชัย เสาเสนา	การจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐานเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนนักเรียนระดับชั้น ปวช. ๒/๓ แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจวิชา องค์ประกอบศิลป์สำหรับงานคอมพิวเตอร์ ๒๐๒๐๔ - ๒๐๐๖ เรื่อง ศิลปะกับคอมพิวเตอร์	✓			
๒	นางเสมอ เวชสถล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนการเขียนโปรแกรมจัดการฐานข้อมูลของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			
๓	นางธิดาวรรณ เขียวปั้น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา โปรแกรมประมวลคำด้านความละเอียดรอบคอบในการทำงานของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑/๑ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล	✓			
๔	นางสุภารัตน์ ตีรพจน์กุล	การศึกษาเจตคติของนักศึกษา ที่มีต่อแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาหลักการคิดเชิงออกแบบนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗	✓			
๕	นางสุธีรัตน์ คล้ายสมบูรณ์	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการเรียนให้มีวินัยและความรับผิดชอบ วิชา ธุรกิจดิจิทัล ของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			
๖	นางสาวภัชราภรณ์ พิมพา	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๒ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้บทเรียน Google Classroom การสร้างเว็บไซต์	✓			
๗	นายกิติภูมิ ใจกล้า	การพัฒน ทักษะ การติดตั้งและใช้งานระบบปฏิบัติการ Linux Ubuntuของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยโดยใช้การเรียนรู้แบบลงมือปฏิบัติ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๘	นางสาวไพริน น้อมเคียร	การพัฒนาทักษะการตลาดดิจิทัลผ่านสื่อสังคมออนไลน์ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๙	นายวุฒิชัย วงษ์ข่อแข็ง	การศึกษาพฤติกรรมความพึงพอใจในใช้งานซอฟต์แวร์AI นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑/๒	✓			
๑๐	นายวุฒิศักดิ์ พัยคน้อย	การใช้โปรแกรมเกมส์ฝึกพิมพ์เพื่อพัฒนาทักษะการใช้แป้นพิมพ์ของนักเรียน ในรายวิชาการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่ออาชีพระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่๑ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๑๑	นางสาวปาริชาติ สองสี	การจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning ในรายวิชา การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่ออาชีพของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพแผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาเลขานุการ/การจัดการสำนักงาน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายณัฐพล ปราบพินาศ	การใช้เทคนิคเพื่อนช่วยเพื่อ เพื่อแก้ปัญหาการลอกการบ้านของผู้เรียน ในรายวิชาหลักเศรษฐศาสตร์ ในระดับชั้น ปวส. ๒ แผนกวิชาการจัดการสำนักงาน	✓			
๒	นางสาวอมลวรรณ คำชนแดน	การศึกษาพฤติกรรมนักเรียนเข้าเรียนสายในรายวิชา พิมพ์ไทย ชั้นพัฒ นาด้วยคอมพิวเตอร์ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล โดยใช้สัญญาเงื่อนไข	✓			
๓	นางสาวอุษณีย์ เกษร	การศึกษสาเหตุการขาดความสนใจในการเรียน รายวิชาการใช้เครื่องใช้สำนักงาน รหัสวิชา ๒๐๒๑๖-๒๑๐๓ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพปีที่ ๒ สาขาวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๔	นางสาวเนตรนภา สมองบุญ	การศึกษาปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความมีระเบียบวินัยในตนเองและพฤติกรรมเกี่ยวกับการขาดเรียน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาการจัดการสำนักงานดิจิทัล	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการตลาด

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางปนัดดา ลิ้มภูษิตเจริญ	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๒/๓ แผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลที่เรียนในรายวิชา การขายเบื้องต้น เรื่องเทคนิคการขายโดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			
๒	นายธนเดช แป้นโพธิ์กลาง	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชาการขาย และการตลาดเบื้องต้น ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการตลาด โดยใช้สื่อวีดิทัศน์ (Youtube)	✓			
๓	นางสาวปวีณา นพนรินทร์	การพัฒนาทักษะการพูดเสนอขาย โดยใช้บทฝึกการสนทนาเสนอขายสินค้า วิชา ศิลปะการขาย รหัสวิชา ๒๐๒๐๒-๒๑๑๓ ชั้น ปวช. ๒/๒ แผนกวิชา การตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๔.	นายจักรพงษ์ คำผา	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับชั้น ปวส. ๑/๑ สาขาวิชาการตลาด ที่เรียนในรายวิชา การบริหารธุรกิจขนาดย่อม เรื่อง การเขียนแผนธุรกิจ โดยจัดการเรียนการสอนแบบฐานสมรรถนะ	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายอิษวัต รัตนสมบัติ	การศึกษาสภาพบรรยากาศและสภาพแวดล้อมในการเรียน วิชา ธุรกิจท่องเที่ยว (๒๐๗๐๒-๒๐๐๑) ระดับชั้น ปวช.๑	✓			
๒	นางสาวหฤษฎี ศรีวิลา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการสื่อสารภาษาอังกฤษในรายวิชาภาษาอังกฤษเพื่อการปฏิบัติงานบริการอาหารและเครื่องดื่มโดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบแผนผังความคิดแบบขั้นบันได (Time Ladder Map) ของนักศึกษา ระดับชั้น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ ๑ สาขาวิชาการโรงแรมแผนกวิชาการโรงแรมและการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวพรประเสริฐ อินทร	การเพิ่มผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวโดยใช้แบบทดสอบ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ สาขาวิชาการท่องเที่ยว วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการคอมพิวเตอร์กราฟิก

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นายสัญญาชัย ปี่แก้ว	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชา การออกแบบกราฟิกบนบรรจุภัณฑ์โดยการจัดการเรียนการสอนที่ใช้เทคนิคการเรียนรู้ร่วมกันแบบร่วมกันคิดสำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก	✓			
๒	นางจุฑามาศ ช้อนนาค	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน ระดับชั้น ปวช. ๑ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก รายวิชา การใช้ซอฟต์แวร์กราฟิกพื้นฐาน รหัสวิชา ๒๑๖๐๘-๒๐๐๓ โดยการใช้ (แอปพลิเคชัน)	✓			
๓	นางสาวสุธาวัลย์ พิระพานิชย์	การสำรวจการเข้าเรียนสายของนักศึกษาในรายวิชาวีดิโอคอนเทนต์ รหัสวิชา ๓๐๓๐๘-๒๐๐๔ ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๒ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิก ประเภทวิชาศิลปกรรม	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการอาหารและโภชนาการ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๒	นายชินทร์ทิพย์ ศรีเตวีร์	การพัฒนาการอ่าน และท่องจำสูตรการทำอาหารไทยให้คล่อง ของนักศึกษาระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๓	นางสาวปณิดา นุภาพ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ เรื่องการเลือกใช้วัตถุดิบและอุปกรณ์ในการผลิตเบเกอรี่ ในรายวิชาเบเกอรี่เบื้องต้น ระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๔	นายณัชพล ชุ่มเย็น	การแก้ปัญหานักศึกษาแผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนต่ำกว่าเกณฑ์ในรายวิชาขนมไทย เรื่องการแก้ปัญหานักศึกษาด้วยวิธีการสอนแบบกลุ่มเพื่อนช่วยเพื่อน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวรัชนิกร ยอดดี	การพัฒนาทักษะการสร้างแบบกางเกงสตรีของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๒ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ รายวิชากางเกงสตรีโดยการสอนสาธิตและการฝึกซ้ำ ๆ	✓			
๒	นางวิไล ศรีวิชา	การวัดเจตคติที่มีต่อวิชาการตัดเย็บเบื้องต้น ของนักเรียนระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๓	นางสาวนันทนิภรณ์ ธิยะคำ	พฤติกรรมการไม่ส่งงานตามกำหนดของนักเรียน ระดับชั้น ปวช.๑ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ รายวิชาความรู้เรื่องสิ่งทอ (๒๑๘๐๐-๑๐๐๕	✓			
๔	นายชาติชาย คนขยัน	การพัฒนาพฤติกรรมการเรียนให้มีความรับผิดชอบ ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาแพชชั่นและสิ่งทอ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางวนิดา ไกรกิจราษฎร์	การพัฒนาความรับผิดชอบในการเข้าชั้นเรียนออนไลน์ ของนักเรียน นักศึกษา สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยใช้ข้อตกลงร่วมกัน	✓			
๒	นางกนกวรรณ สอนใต้	การศึกษาพฤติกรรมการใช้เครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ของนักเรียน-นักศึกษา สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ใน การเรียนในรายวิชาต่าง ๆ	✓			
๓	นายธนพนธ์ บุตรพรม	การศึกษาพฤติกรรม เรื่องการไม่ส่งงาน ของนักเรียน นักศึกษา สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวลลิตา จินดาวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนและหลังวิชาคลังสินค้าและศูนย์กระจายสินค้าโดยใช้การเรียนรู้แบบใช้เอกสารประกอบการเรียนการสอนเรื่อง เทคโนโลยีจัดเก็บและเคลื่อนย้ายสินค้าของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๑ แผนวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นายไพศาล สุขสด	พัฒนาการสอนแบบใช้เกมเป็นฐาน (Game Based Learning) รายวิชาการจัดการขนส่งในงานโลจิสติกส์ (๓๑๔๐๑-๒๐๐๓) ของนักศึกษา ระดับชั้น ปวส.๑ สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ โลจิสติกส์และซัพพลายเชน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน

ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาจิตรศิลป์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางสาวกณนิการ์ จันทโรเมศ	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐาน ในรายวิชาจิตรกรรมสร้างสรรค์ รหัสวิชา ๒๐๓๐๑-๒๑๐๔ ของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาจิตรศิลป์	✓			
๒	นายพงศกร ประวิติดี	การพัฒนาทักษะทางประติมากรรมด้วยกิจกรรมเพื่อช่วยเพื่อนในรายวิชาประติมากรรมภาพนูน ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	นางสาวปวีณา พุ่มไม้	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องผลสัมฤทธิ์ในการใช้แบบฝึกเสริมทักษะเพื่อการพัฒนาทักษะในการสร้างชิ้นงานตามหลักของการใช้เทคนิคการพิมพ์ภาพ โดยใช้แบบฝึกเสริมทักษะ ระดับชั้นปีที่ ๒ แผนกวิชาจิตรศิลป์ รายวิชา ภาพพิมพ์พื้นฐาน รหัสวิชา ๒๐๓๐๑-๒๐๐๗	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑	นางพิไลวรรณ ไทยกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานท่องเที่ยว รหัสวิชา ๒๐๐๐๐-๑๒๑๕ ของนักเรียนระดับ ปวช.๒ แผนกวิชาการท่องเที่ยว ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๒	ดร.มรรษพร สีขาว	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษาที่เรียนโดยใช้แบบฝึกทักษะเรื่อง สารและสมบัติของสารของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑ แผนกวิชาการบัญชี	✓			
๓	นางจันทรมาส กล้าเอม	การพัฒนาทักษะการเขียน โดยใช้ชุดกิจกรรมการฝึกทักษะการเขียนประวัติส่วนตัวแบบย่อ (Resume) ประเภทสื่อ VDO ด้วย Canva สำหรับนักเรียนระดับชั้น ปวช.๒ สาขาวิชาอาหารและโภชนาการวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			
๔	นายพิทักษ์ อูปัญญ์	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิทยาศาสตร์งานธุรกิจและบริการ โดยการเรียนรู้แบบเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ผ่านการสอนโดยใช้การวิจัยเป็นฐานของนักศึกษาชั้น ปวส.๒ วิชาการตลาด	✓			
๕	นางสาวรุจจิรา รัมภ์รักษ์	การแก้ปัญหา การขาดทักษะเรื่องการแก้ไขโจทย์ปัญหาเรื่อง อสมการวิชาคณิตศาสตร์และสถิติเพื่องานอาชีพ ของนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑/๒ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล โดยการสอนเสริม	✓			
๖	นางสาวอัลซลี ขุนศรีสุข	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษสำหรับงานธุรกิจ รหัสวิชา ๒๐๐๐๐-๑๒๑๐ ของนักศึกษาระดับ ปวช.๒ กลุ่ม ๒ สาขา งานการบัญชี ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ของวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัยโดยวิธีการใช้สื่อเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอน	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนกวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๗	นายพุฒิพัฒน์ เลื่อนมั้นทรงยศ	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนก่อนและหลังวิชาภาษาอังกฤษเพื่องานบริการอาหารและเครื่องดื่ม รหัสวิชา ๓๐๐๐๐-๑๒๑๔ โดยใช้เอกสารการเรียนรู้การสอนการพัฒนาหลักสูตร เรื่อง Meeting People in Service Business Career Paths ของนักศึกษาระดับ ปวส. ๑/๒ (ทวิภาคี) แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ	✓			
๘	นายชาตรี จันทรธีระกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชา วิทยาศาสตร์พื้นฐานอาชีพของนักศึกษาแผนกวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑/๒ โดยใช้แบบฝึกทักษะ	✓			
๙	นางสาวศตชนันท์ อยู่ทอง	การพัฒนาและหาประสิทธิภาพชุดฝึกการพัฒนาผลิตภัณฑ์ผสมผสานสะเต็มศึกษาบูรณาการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนรายวิชา วิทยาศาสตร์การประกอบอาหาร ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นสูง วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๐	นางธัญสินี เป็นสุข	การพัฒนาทักษะการฟังภาษาไทยอย่างมี วิจารณ์ญาณของนักศึกษาระดับชั้น ปวส.๑/๓ แผนกวิชาการบัญชี(ทวิ)	✓			
๑๑	นางสาวนิตยา คณธี	การพัฒนาทักษะด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อบังคับใจความ โดยใช้เทคนิคจิ๊กซอว์ของนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาการท่องเที่ยว	✓			
๑๒	นางสาวธัญญา กันทะสุข	การศึกษาความพึงพอใจการใช้เทคโนโลยีเป็นสื่อการสอน เพื่อพัฒนาทักษะการฟัง	✓			
๑๓	นางสาวหัตถยาพร วรรณศิลป์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องการรับ ขนวิชากฎหมายในงานอาชีพโลจิสติกส์ ของ นักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้น ปีที่ ๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย โดยจัดการ เรียนรู้แบบใช้เกมเป็นฐาน (Game-based Learning)	✓			

รายชื่อผลงานวิจัยในชั้นเรียน
ภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗

แผนวิชาสามัญสัมพันธ์

ลำดับที่	ชื่อ - นามสกุล	ชื่อเรื่องวิจัยในชั้นเรียน	ระดับการนำไปใช้			
			สถานศึกษา	จังหวัด	ภาค	ชาติ
๑๔	นางสาวศรสวรรค์ เซ็นหอม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหา ความรู้ ๕ ขั้น (๕E) เพื่อส่งเสริมความสามารถใน การคิดวิเคราะห์ ของนักเรียนชั้น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ ๑ วิทยาลัย อาชีวศึกษาสุโขทัย				
๑๕	นายภาณุพงษ์ หมั่นกัน	การพัฒนาทักษะการตีลูกหลังมือกีฬาแบดมินตัน นักเรียน (ปวช.) ชั้นปีที่ ๑/๑ แผนกการบัญชี วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุโขทัย	✓			
๑๖	นายกฤติน หิริโอ	การพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงสัทอักษร(พิน อิน) โดยใช้สื่อมัลติมีเดียสำหรับนักเรียนระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่๒สาขาวิชาโลจ ิสติกส์และซัพพลายเชน วิทยาลัยอาชีวศึกษา สุโขทัย	✓			
๑๗	นายภูมินทร์ หอมเนียม	การศึกษาค้นคว้าผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชา นันทนาการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตเรื่อง ลักษณะ และบทบาทของผู้ดำเนินนันทนาการของนักเรียน ระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ ๑ แผนกวิชาดิจิทัลกราฟิกภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๗	✓			
๑๘	นางสุธาสินี แกมนิล	การสำรวจการส่งงานของนักศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงระดับชั้นปีที่ ๑ แผนกวิชาบริการอาหาร (ทว)ประจำภาค เรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗	✓			